«ВУКТЫЛ» КАР КЫТШСА
АДМ ИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

23 июля 2020 года

Постановление № 07/736

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа
«Вуктыл» от 14 октября 2016 года №
10/565 «Об утверждении
муниципальной программы городского
округа «Вуктыл» «Безопасность
жизнедеятельности населения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением
администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского
округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация городского округа
«Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября
2016 года № 10/565 «Об утверждении муниципальной программы городского округа
«Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл» Г.Р. Идрисова

ВЕРНО
Отдел контроля и

городского округа «Вуктыл» ' v

ПРИЛОЖЕНИЕ
И
jyf- к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
от 23 июля 2020 г. № 07/736

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2016 года № 10/565 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения»

В постановлении администрации городского «Вуктыл» от 14 октября 2016 года
№ 10/565 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Безопасность жизнедеятельности населения»:

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Безопасность
жизнедеятельности населения», утвержденной постановлением (приложение) (далее -
муниципальная программа):

1) в таблице № 2:
а) строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» изложить в следующей

редакции:
«

Объемы
финансирования
подпрограммы 1

р .

«

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2017 - 2022
годах составит - 11777884,27 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МОГО «Вуктыл» - 11777884,27 рублей, за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей, в том числе:

по годам реализации:
2017 г. -  113242,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета

МО ГО «Вуктыл» - 113242,00 рублей, за счет средств республиканского
бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;

2018 г. -  1668835,30 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл» - 1668835,30 рублей, за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;

2019 г. -  1500706,97 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МОГО «Вуктыл» - 1500706,97 рублей, за счет средств республиканского
бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;

2020 г. -1668100,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МОГО «Вуктыл» - 1668100,00 рублей, за счет средств республиканского
бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;'

2021 г. -  3413500,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МОГО «Вуктыл» - 3413500,00 рублей, за счет средств республиканского
бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;

2022 г. - 3413500,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МОГО «Вуктыл» - 3413500,00 рублей, за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей____________

» ;

б) строку «Объемы финансирования подпрограммы 2» изложить в следующей
редакции:

Объемы
финансирования
подпрограммы 2

Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2017 -
2022 годах составит -  14223453,24 рублей, в том числе за счет
средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 14122452,58 рублей, за

счет средств республиканского бюджета Республики Коми -
101000,66 рублей, в том числе:

по годам реализации:
2017 г. -  1194981,00 рублей,, в том числе за счет средств

бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1148881,00 рублей, за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми -  46100,00
рублей;

2018 г. -  2133284,00 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МОГО «Вуктыл» - 2113284,00 рублей, за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми - 20000,00
рублей;

2019 г. — 3356852,00 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МОГО «Вуктыл» - 3329922,00 рублей, за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми -  26930,00
рублей;

2020 г. -  2602717,52 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МОГО «Вуктыл» - 2594746,86 рублей, за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми - 7970,66 рублей;

2021 г. -  2507809,36 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 2507809,36 рублей, за счет
средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00
рублей;

2022 г. - 2427809,36 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МОГО «Вуктыл» - 2427809,36 рублей, за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей

» ;

в) строку «Объемы финансирования подпрограммы 4» таблицы № 2 изложить в
следующей редакции:
«

Объемы
финансирования
подпрограммы 4

Общий объем финансирования подпрограммы 4 в 2017 - 2022
годах составит -11667911,00 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МОГО «Вуктыл» - 7228799,00 рублей, за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми -  4439112,00 рублей, в
том числе:

по годам реализации:
2017 г. -  433498,73 рублей, в том числе за счет средств бюджета

МО ГО «Вуктыл» - 433498,73 рублей, за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;

2018 г. -  2015606,97 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МОГО «Вуктыл» - 1335606,97 рублей, за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми - 680000,00 рублей;

2019 г. -  4849629,98 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МОГО «Вуктыл» -  1833317,98 рублей, за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми - 3016312,00 рублей;

2020 г. -  1959358,36 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МОГО «Вуктыл» -  1216558,36 рублей, за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми -  742800,00 рублей;

2021 г. -  1243533,48 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МОГО «Вуктыл» - 1243533,48 рублей, за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;

2022 г. -1166283,48 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МОГО «Вуктыл» - 1166283,48 рублей, за счет средств

республиканского бюджета Республики Коми - 0.00 рублей

2) в таблице № 6:
а) позицию 2 изложить в следующей редакции:

» ;

2. П одпро
грам ма
1

^Защ ита Всего 11777884,27 113242,00 1668835,30 1500706,97 1668100,00 3413500,00 3413500,
00

территории
городского
округа «В ук ты л »
от
чрезвы чайны х
ситуаций
природного и
техногенного
характера»

Г О и Ч С 11777884,27 113242,00

1

1668835,30 1500706,97 1668100,00 3413500,00 3413500,
00

«
6.

б) позицию 6 изложить в следующей редакции:
» ;

Основное
мероприя
тие 3.1.

по

на

Организация
мероприятий
профилактике
несчастных
случаев
водных объектах,
эффективному
использованию
,еил и средств для
обеспечения
безопасности
людей на водных
объектах, охране
их жизни и
здоровья

Г О и Ч С 36999,96 0,00 0,00 12999,96 0,00 12000,00 12000,00

в) позицию 10 изложить в следующей редакции:
» ;

10.

'(<

Основное
мероприят
ие 5.2.

Приобретение,
: рбруж ивание и
ремонт камер
видеонаблюдения
на территории ГО
«Вуктыл»

Г О и Ч С 2781644,65 0,00 20000,00 16000,00 859644,65 943000,00 943000
,00

» ;

г) позицию 12 изложить в следующей редакции:
«
12. Основное

мероприят
ие 7.1.

Проведение
ремонта,
реконструкции и
содержания ПВ

Г О и Ч С 3369209,44 0,00 965685,20 877417,15 206107,09 660000,00 660000
,00

» ;

д) позиции 16, 17 изложить в следующей редакции:

16. Основное
мероприятие
7.5.

Мероприятия
по
предупреждени
ю последствий
возникновения
угроз лесных
пожаров

Г О и Ч С 2344468,63 0,00 67887,04 0,00 276581,59 1000000,00 1000000,00

17. П одпрограм м а
2

«П роти воп ож а
рная защ ита
объектов
м уни ц и п альн о
й собствен н о
сти»

Всего 14223453,24 1194981,00 2133284,00 3356852,00 2602717,52 2507809,36 2427809,36

О К и Н П
ФО
МКУ
«АХО»
МБУ
«Локомот
ив»

6943621,24

1

607060,00 1076295,00 2228930,00 1241717,52 934809,36 854809,36

УО 7279832,00 587921,00 1056989,00 1127922,00 1361000,00 1573000,00 1573000,00

» ;

е) позиции 20, 21 изложить в следующей редакции:
«

20. Основное
мероприятие
2.1.

Приобретение и
установка
противопожарн
ого
оборудования и
инвентаря,
выполнение
работ по
противопожарн
ой защите

О К и Н П
МКУ
«АХО»
МБУ «Ло
комотив»

2198070,66 607060,00 369710,00 950930,00 190370,66 80000,00 0,00

УО 3683571,00 587921,00 64750,00 229900,00 830000,00 985500,00 985500,00

21. Основное
мероприятие
2.2.

Содержание в
рабочем
состоянии
противопожарн
ой защиты
объектов
муниципальной
собственности

О К и Н П
ФО
МКУ
«АХО»
М БУ «Ло
комотив»

4739250,58 0,00 703285,00 1278000,00 1048346,86 854809,36 854809.36

УО 3596261,00 0,00 992239,00 898022,00 531000,00 587500,00 587500,00 .

» ;

ж) позицию 26 изложить в следующей редакции:
«

П одпрограм «П роф н л ак ти к В сего 11667911,00 433498,73 2015606,97 4849629,98 1959358,36 1243533,48 1166283,48
ма 4 а тер р ор и зм а и

эк стрем и зм а»
Г О и Ч С
О К и  НП
ФО
М КУ «А Х О »
М БУ
«Локомотив»

4306186,40 276360,17 974682,65 1057239,98 728086,64 673533,48 596283,48

•
УО 7361724,60 157138,56 1040924,32 3792390,00 1231271,72 570000,00 570000,00

» ;

з) позицию 34 изложить в следующей редакции:
«

34 . Осно
вное
меро
прия
тие
2 .2 .

Организация и
выполнение
мероприятий по
обеспечению
антитеррористиче
ской
защищенности
учреждений и
мест (объектов)
массового
пребывания______

О К и Н П
ФО
МКУ «АХО»
МБУ
«Локомотив»

3341206,56 275747,01 838915,97 735639,98 559086,64 504533,48 42728
3,48

УО 6486391,26 157138,56 990924,32 3792390,00 405938,38 570000,00 57000
0,00

людей городского
округа «Вуктыл»
в соответствии с
нормативными
актами
Правительства
Российской

__________________  Федерации____________________________________________________________________________________________________________

» ;

3) в таблице № 7:
а) позицию 2 изложить в следующей редакции:

« ______________
Подпрогр
амма 1

«Защита
населения и
территории
городского
округа
«Вуктыл»
от
чрезвычайн
ых
ситуации
природного
и
техногенног
о
характера»
-’■ i k

i i i o

во;

Всего, в том
числе:

11777884,27 113242,00 1668835,30 1500706,97 1668100,00 3413500,00 3413500,0
0

Бюджет
муниципального
образования
городского
округа «Вуктыл»,
из них за счет
средств:

11777884,27 113242,00 1668835,30 1500706,97 1668100,00 3413500,00
3413500,0

0

федерального
бюджета
Российской
'Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканског
о бюджета
Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от
приносящей
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

» ;

б) позицию 6 изложить в следующей редакции:
i«

Всего, в том
числе:

36999,96 0,00 0,00 12999,96 0,00 12000,00 12000,0
0

Бюджет
муниципальног
о образования
городского
округа
«Вуктыл», в
том числе:

36999,96 0,00 0,00 12999,96 0,00 12000,00 12000,00

федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканск
ого
бюджета
Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от
приносящей
ДОХОД

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

—6. Основное
мероприя
тие 3.1.

Организация
мероприятий
по
профилактике

1 {несчастных
случаев на
водных
объектах,
эффективному
использованию
Ь’йл и средств
для
обеспечения
безопасности
людей на
водных
объектах,
охране их
жизни и
здоровья

в) позицию 10 изложить в следующей редакции:
«

ю . Основн
ое
меропр
иятие !
5.2.

Приобретение,
обслуживание
и ремонт камер
видеонаблюде
ния на
территории ГО
«Вуктыл»

Всего, в том
числе:

2781644,65 0,00 20000,00 16000,00 859644,65 943000,00 943000
,00

Бюджет
муниципального
образования
городского
округа «Вуктыл»,

2781644,65 0,00 20000,00 16000,00 859644,65 943000.00 943000,0
0

в из них за счет
средств:
федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканског
о бюджета
Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от
приносящей
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

» ;

г) позицию 12 изложить в следующей редакции:

12. Основное
мероприят
ие 7.1.

Проведение
ремонта,
реконструкции
и содержания
ПВ

Всего, в том
числе:

3369209,44 0,00 965685,20 877417,15 206107,09 660000,00 660000,00

Бюджет
муниципального
образования
городского
округа «Вуктыл»,
из них за счет
средств:

3369209,44 0,00 965685,20 877417,15 206107,09 660000,00 660000,00

федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканског
о бюджета
Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от
приносящей
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

» ;

д) позиции 16, 17 изложить в следующей редакции:

16. Основ
ное
мероп
риятие
7.5.

Мероприятия
по
предупрежде
нию
последствий
возникновен
ия угроз
лесных
пожаров

Всего, в том
числе:
Бюджет
муниципального
образования
городского
округа «Вуктыл»
из них за счет
средств:
федерального
бюджета
Российской
Федерации
республиканског
о бюджета
Республики
Коми
Средств от
приносящей
доход
деятельности

2344468,63

2344468,63

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

67887,04

67887,04

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

276581,59

276581,59

0,00

0,00

0,00

1000000,00

1000000,00

0,00

0,00

0,00

1000000,00

1000000,00

0,00

0,00

0,00

17. Подпрог
рамма 2

«Противопо
жарная
защита
объектов
муниципаль
ной
собственное
ти»

Всего, в том
числе: 14223453,24 1194981,00 2133284,00 3356852,00 2602717,52 2507809,36 2427809,36

Бюджет
муниципального
образования
городского
округа, из них за

.счет средств:

14223453,24 194981.
00 2133284,00 3356852,00 2602717,52 2507809,36 2427809,36

федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканског
о бюджета
Республики
Коми

101000,66 46100,00 20000,00 26930,00 7970,66 0,00 0,00

Средств от
приносящей
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

» ;

е) позиции 20, 21 изложить в следующей редакции:

20. Основное
мероприя
тие 2.1.

Приобретен
ие и
установка
противопож
арного
оборудован
ия и
инвентаря,
выполнение
работ по
противопож
арной
защите

Всего, в том
числе:

5881641,66 1194981,00 434460,00 1180830,00 1020370,66 1065500,00 985500,00

Бюджет
муниципального
образования
городского
округа «Вуктыл»,
из них за счет
средств:

5881641,66
1

1194981,00 434460,00 1180830,00 1020370,66 1065500,00 985500,00

федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканског
о бюджета
Республики
Коми

101000,66 46100,00 20000,00 26930,00 7970,66 0,00 0,00

Средств от
приносящей
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21- Основное
мероприя
тие
2.2

Содержание в
рабочем
состоянии
противопожар
ной защиты
объектов
муниципально
й
собственности

-|

г ;;

'i|
f

Всего, в том
числе:

8335511,58 0,00 1695524,00 2176022,00 1579346,86 1442309,36 1442309,36

Бюджет
муниципального
образования
городского округа
«Вуктыл», из них
sa счет средств:

8335511,58 0,00 1695524,00 2176022,00 1579346,86 1442309,36 1442309,36

федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

эеспубликанского
бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от
приносящей
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ж) позицию 26 изложить в следующей редакции:

26. Подпрограм
ма 4

«Профила
ктика
терроризм
а и
экстремиз
ма»

Всего, в том
числе: 11667911,00 433498,73 2015606,97 4849629,98 1959358,36 1243533,48

1166283
,48

Бюджет
муниципального
образования
городского округа
«Вуктыл», из них
за счет средств:

11667911,00 433498,73 2015606,97 4849629,98 1959358,36 1243533,48 1166283
,48

федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета
Республики Коадл

4439112,00 0,00 680000,00 3016312,00 742800,00 0,00 0,00

Средств от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

» ;

з) позицию 34 изложить в следующей редакции:

Основное
мероприятие
2 .2 .

Организация и
выполнение
мероприятий
по обеспечению
антитеррористи
ческой
защищенности
учреждений и
мест (объектов)
массового
пребывания
людей
городского
округа
«Вуктыл в
соответствии с
нормативными
актами
Правительства
Российской
Федерации______

Всего, в том
числе:

9827597,82 432885,57 1829840,29 4528029,98 965025,02 1074533,48 997283,48

Бюджет
муниципального
эбразования
городского округа
«Вуктыл», из них
ja счет средств:

9827597,82 432885,57 1829840,29 4528029,98 965025,02 1074533,48 997283,48

федерального
оюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-■
'

"О

о

о 0,00

республиканского
5юджета
Республики Коми

3696312,00 0,00 680000,00 3016312,00 0,00 0,00 0,00

Средств от
приносящей
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

» .

^

vt